
GOSPOD, H KOMU NAJ GREMO?
»Iz velikosti in lepote ustvarjenih reči moremo s primerjanjem motriti njiho-
vega Stvarnika« (Mdr 13,5). Tako je zapisano v Svetem pismu. S primerjan-
jem spoznavamo tako Stvarnika kakor tudi zakonitosti ustvarjenega sveta. 
Čeprav stvari niso nikoli v celoti primerljive, se vedno najde vidik, ki ga mo-
remo primerjati. Nazadnje to ugotavljamo ob zakonitostih širjenja novega 
koronavirusa. Če upoštevamo, da je šibka točka tega nevarnega virusa v 
tem, da se prenaša samo z dotikom in kapljično, bomo upoštevali določeno 
medsebojno razdaljo (tudi karanteno), si nadevali maske in si razkuževali 
roke. S tem se bomo podvrgli določenemu obredu. Značilnost slehernega 
obreda je v tem, da je preprost in da se ponavlja po utečenih pravilih. 
Iz tega, kako pomemben je ta obred, se učimo, kakšno vlogo imajo bogoslužni 
obredi, zlasti zakramentalni, med katere sodi tudi sveta maša. Greh je prinesel raz-
dor v naravo in med ljudi. Evharistija pa stvari in nas same posvečuje. Posvečenje 
je v tem, da  kruh in vino, ki sta kot mrtva snov na neki način oddaljena od Boga, 
v moči Kristusovih besed in v moči klicanja Svetega Duha postaneta Kristusovo 
telo in kri. Skupnost vernih pa se posvečuje z obhajilom, se pravi: s prejemanjem 
posvečenih darov ter z zbiranjem in medsebojno povezanostjo v Svetem Duhu.
Če upoštevamo zakonitosti obreda, lažje ugotovimo, kateri so bistveni elementi 
svete evharistije. Svete maše ne more biti brez kruha in vina, saj je to dvoje Jezus 
posvetil pri zadnji večerji. K obhajanju svete maše sodi to, da smo pri njej telesno 
navzoči. Sodelovanje prek televizijskega ali spletnega prenosa je le bledo nado-
mestilo, ko bolniki ali mi sami zaradi izrednih razmer nismo mogli v cerkev. Kdor 
pa neha hoditi k maši, s tem nevede pokaže, da Jezus ni več središče njegovega 

življenja. Ponavlja se dogodek iz Kafar-
nauma ob Jezusovi napovedi evharistije. 
Tam so ga mnogi zapustili, Peter pa je iz-
rekel  preroške besede, ki naj postanejo 
tudi vodilo našega življenja: »Gospod, 
h komu naj gremo? Besede večnega 
življenja imaš« (Jn 6,68).                   

J. D.
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POBOŽNOST VRTNIC
Mesec junij je mesec Jezusovega Srca. Letošnje vrtnice 
nam predstavijo sveto evharistijo, ki ponavzočuje Kalvarijo 
z Jezusom na križu in z njegovim prebodenim Srcem. Lju-
bezen, ki je pripravljena iti na križ, je najbolj odrešilna in 
pričevalna. Takšna je ljubezen Jezusovega Srca.
Cistercijanski menih Anton Nadrah, avtor letošnjih vrtnic 
z naslovom Evharistija v šoli svetnikov, svetnike takole 
opiše: »Svetniki in sveto živeči kristjani, s katerimi se bomo 
srečali v letošnjih vrtnicah, nam bodo pomagali, da bo 
sveta evharistija za nas postala ’luč in moč’ za naše vsak-
danje življenje. Hkrati bomo spoznali tudi nujnost in veličino 
duhovniške službe, brez katere ni nobene mašne daritve. 
Za vse nas velja papežev poziv: ’Vi, dragi verniki, vnovič 
odkrijte dar evharistije kot luč in moč za vaše vsakdanje 
življenje v svetu, pri nalogah vašega poklica in v najbolj 
raznolikih okoliščinah.’«
NEDELJA  SVETE TROJICE, 7. junij
V Katoliški cerkvi na nedeljo po binkoštnem prazniku 
praznujemo nedeljo Svete Trojice. Nauk o Sveti Trojici 
se je izoblikoval že na koncilu v Niceji (325 po Kr.) in je 
kot veroizpoved (credo) v bogoslužni rabi prisoten vse do 
današnjih dni. Vera v Sveto Trojico je sestavni del kristja-
nove vere v enega Boga v treh osebah. Na nedeljo Svete 
Trojice se pri bogoslužju zato posebej poglabljamo v skriv-
nost verske resnice o enem Bogu v treh osebah, ki so Oče, 
Sin in Sveti Duh. Kristjani smo krščeni v imenu Očeta in 
Sina in Svetega Duha, s čimer postanemo tudi člani Cerk-
ve. Skrivnosti enega Boga v treh osebah verujočim ni dano 
spoznavati samo z razumom, temveč tudi na osnovi milo-
stnega daru vere ter Božjega razodetja Jezusa Kristusa. O 
identiteti Boga Očeta in Svetega Duha je spregovoril Jezus 
Kristus.  Čeprav tri Božje osebe ločimo med seboj, nobe-
na od treh oseb nikdar ne deluje brez sodelovanja drugih 
dveh. Očetu pripisujemo, da je Stvarnik vesolja in človeka, 
Jezusu Kristusu dela odrešenja, Svetemu Duhu, ki izhaja iz 
Očeta in Sina, pa dela posvečenja.
Čeprav razlikujemo tri Božje osebe, jih ne smemo ločevati. 
Nauk o Sveti Trojici poudarja, da je delo stvarjenja skup-
no vsem trem osebam Trojice, saj so vse tri eno počelo 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

9. junij - 
EFREM SIRSKI
Sv. Efrem je živel v 4. stoletju 
na območju današnje Turčije. 
Starši so bili kristjani in so 
ga vzgojili v krščanski veri, 
krščen  je bil, ko mu je bilo 
osemnajst let. Bogoslovje 
je študiral v zavodu, ki ga je 
ustanovil škof Jakob v Ni-
sibisu, vendar ni bil posvečen 
v duhovnika, temveč samo 
v diakona. Umaknil se je v 
mesto Edeso. Tam je živel 
kot puščavnik v skalni votlini, 
kmalu pa je začel poučevati 
v mestni šoli in tam napisal 
večino svojih asketskih del. 
Poglabljal se je v Sveto pis-
mo in se z njim zoperstavljal 
krivim naukom. Znal je poka-
zati nesmiselnost verovanja v 
zvezde in druga praznoverja. 
Nasproti krivim naukom je 
postavljal podobo prave vere 
z razlago Svetega pisma. 
Veliko svojih razlag je podal 
v pesniški obliki, zato ga Sirci 
imenujejo  ‘harfa Svetega 
Duha’. Katoliška Cerkev mu 
je leta 1920 priznala čast 
cerkvenega učitelja. Upoda-
bljajo ga kot pišočega učitelja 
ali s knjigo in z zvitkom v roki.



stvarjenja. Hkrati pa je stvarjenje povezano z razodetjem 
in odrešenjem, ki je prišlo po Jezusu Kristusu, stvarstvu pa 
se posreduje po Svetem Duhu. Sveti Duh je kot tretja Božja 
oseba poslan od Očeta in Sina ter vodi Cerkev, ki je skup-
nost verujočih. Bistvo odnosov med tremi Božjimi osebami 
je brezpogojna ljubezen.
SVETO REŠNJE TELO IN KRI, 11. junij
Na ta dan obhajamo Jezusovo navzočnost v zakramentu sv. 
Rešnjega telesa in krvi – evharistije, ki je središče krščanske 
vere in zakramentalnega življenja vernih. Na praznik so po-
nekod v navadi različne oblike procesij, s čimer verniki tudi 
navzven pokažejo svojo vero. Praznik je zapovedan, zato se 
katoličani ta dan udeležijo bogoslužja. Praznik nima stalnega 
datuma, saj je določen glede na praznik velike noči in ga 
obhajamo v četrtek drugi teden po prazniku binkošti. Izraz 
evharistija prihaja iz grškega glagola eucharistein, ki pomeni 
zahvaljevati se. Evharistija je primarni zakrament predvsem 
zato, ker je pri drugih zakramentih prisotno deleženje pri neki 
Kristusovi kreposti, pri evharistiji pa je vsebovan Kristus sam, 
učlovečena Beseda, glavni avtor zakramentov. Sama v sebi 
je evharistija najprej zakrament Božje ljubezni do ljudi, kot 
jo označuje tridentinski koncil. Nato je zakrament edinosti 
Cerkve, saj se z evharistijo izrazi in hkrati uresničuje edin-
ost Božjega ljudstva. Z drugim vatikanskim koncilom bi lahko 
sintetizirali, da je Kristus pri zadnji večerji zaupal svoji Cerkvi 
“spomin svoje smrti in svojega vstajenja: zakrament dobrot-
ljivosti, znamenje edinosti, vez ljubezni, velikonočno gostijo, 
v kateri se prejema Kristus, duša napolnjuje z milostjo in nam 
daje poroštvo prihodnje slave”.
Maša na praznik bo ob 9.00 in ob 18.00. Ker zaradi raz-
mer v zvezi s COVID-19 ne vemo, ali bo telovska proce-
sija dovoljena, bomo po večerni sv. maši, če bo vreme 
primerno, izpeljali le skrajšano procesijo okoli cerkve. 
CIRIL IN METOD, SLOVANSKA APOSTOLA,
NEDELJA SLOVENCEV PO SVETU, 5. julij
Vesoljna Cerkev praznuje slovesni praznik slovanskih apos-
tolov Cirila in Metoda 5. julija. Občudujemo ta dva velikana 
duha in vere: vrhunska grška izobraženca svoje dobe sta se 
podala misijonarit med Slovane, zanje pripravila nov črkopis 
in jim prevedla bogoslužne knjige ter Sveto pismo v njihov 
jezik, nato pa šla po potrditev v Rim. Sta enkraten zgled, 
kako je treba graditi mostove med narodi in kulturami. Zato 
ju je sv. papež Janez Pavel II. 31. decembra 1980 razglasil 

         knjiga meseca

John C. Lennox: 
KJE JE BOG V ČASU 
KORONAVIRUSA?
»Živimo v edinstvenem, 
prelomnem času. Pandemija 
koronavirusa je prizadela, 
prestrašila in zbegala tako 
kristjane kot nekristjane, 
verujoče in neverujoče. Mno-
go tega, na kar smo se doslej 
zanašali, se je sesulo ali za-
majalo, ne glede na naš sve-
tovni nazor ali vero. Kako naj 
vse to razumemo, sprejmemo 
in premagamo?« V knjigi je 
dr. John Lennox, prof. mate-
matike na univerzi v Oxfordu 
in priljubljen pisatelj o zna-
nosti, filozofiji in teologiji, za-
pisal nekaj svojih razmišljanj 
o doživljanju osamitve, strahu 
in vere. Zaradi naglega raz-
voja dogodkov se je od pojava 
nove virusne bolezni marsikaj 
spremenilo, a temelj našega 
upanja in tolažbe ostaja trden 
in nespremenljiv. Kako nam 
torej lahko vera v Boga, Očeta 
usmiljenja in tolažbe, pomaga 
pri iskanju smisla v kriznem 
času in spoprijemanju s pan-
demijo koronavirusa? 



za sozavetnika Evrope.
Hkrati je prva nedelja v juliju posvečena 
Slovencem po svetu. Po svetu je razkrop-
ljenih veliko naših ljudi, ki so iz različnih 
razlogov za stalno zapustili domovino in 
se naselili v tujini. Kot verni ljudje na ne-
deljo Slovencev po svetu še posebej mi-
slimo nanje, prosimo za njihovo trdnost 
v veri in zvestobo svojemu narodu ter 
domačemu ognjišču. V molitvi se danes 
še posebej povežimo z njimi – naj nas po-
vezuje skupna ljubezen do domovine ter 
do Jezusa in naše skupne nebeške ma-
tere Marije. 
O domoljubju je lepo zapisal akademik 
prof. dr. Kajetan Gantar, ki je še kot gim-
nazijec med vojno tudi sam okusil tujino.
»Ne moreš biti drugega kot domoljub. 
Kdor svojega doma in svoje domovine 
nima rad, nima ničesar in nikogar rad. 
Če ne bomo domoljubi, smo ob današnji 
globalizaciji zapisani odmrtju. Domoljubna 
vzgoja nam manjka. Ko sem pred davnimi 
leti prvič pripotoval v Švico, me je prese-
netilo, kako so že ob skromnem prazniku 
kantona na vseh hišah vihrale zastave. 
Pri nas pa je marsikdaj ravno obratno. Ob 
državnih praznikih vidiš ulice, kjer niti na 
eni zasebni hiši ne visi zastava. Domol-
jubno vzgojo v smislu slovenstva sem v 
otroških letih užival doma, v takratnem 
družinskem okolju, že v letih Kraljevine 
Jugoslavije. Oče me je večkrat prosil, naj 
mu ob smrti v krsto položimo trak akadem-
skega društva Danica z barvami slovens-
ke zastave. In v takšnem domoljubju sem 
tudi vzgajal svoje otroke. Oče in mati sta 
prva, ki v srca svojih otrok sadita ljubezen 
do slovenske besede, ki je najmočnejše 
jamstvo za ohranjanje narodne zavesti in 
za obstoj slovenske države.«

Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
POKLICANOST DRUŽINE: GLEDATI 
JEZUSA
Družina in Cerkev
»Cerkev z notranjim veseljem in glo-
boko tolažbo gleda na družine, ki 
ostajajo zveste evangeljskemu nauku. 
Zahvaljuje se jim za njihovo pričevanje 
in jih pri tem spodbuja. Te družine 
namreč izpričujejo verodostojno lepoto 
nerazvezljivega in za vedno zvestega 
zakona. V družini, ki bi jo lahko poime-
novali ’domača Cerkev’ (Dogmatična 
konstitucija o Cerkvi, 11), dozoreva 
prvo izkustvo občestva med ljudmi, v 
katerem se po milosti zrcali skrivnost 
Presvete Trojice. ’Tu se človek nauči 
vztrajnosti in veselja do dela, bratske 
ljubezni in velikodušnega odpuščanja, 
tudi večkratnega, in zlasti češčenja 
Boga z molitvijo in darovanjem svoje-
ga življenja’ (Katekizem katoliške Cer-
kve, 1657).« Cerkev je družina družin, 
ki jo življenje vseh domačih »Cerkva« 
stalno bogati. Zato »zaradi zakramen-
ta zakona (...) vsaka družina dejansko 
postane dobrina za Cerkev. V tem 
pogledu je danes za Cerkev dragocen 
dar gledati medsebojno povezanost 
med družino in Cerkvijo: Cerkev je 
dobrina za družino, družina je dobrina 
za Cerkev. Ohraniti ta od Gospoda 
prejeti zakramentalni dar ne vključuje 
samo posamezne družine, temveč tudi 
krščansko občestvo v celoti«.
Ljubezen, ki jo živijo družine, je 
nenehna moč za življenje Cerkve. 

            iz papeževe okrožnice



»Združitveni namen zakona je stalen 
klic k razraščanju in poglabljanju te 
ljubezni. Zakonci v svoji zavezi lju-
bezni izkušajo lepoto očetovstva in 
materinstva; delijo si načrte in priza-
devanja, želje in skrbi; učijo se skrbeti 
drug za drugega in si medsebojno 
odpuščati. V tej ljubezni obhajajo 
trenutke skupne sreče in se podpira-
jo v težkih obdobjih svoje življenjske 
zgodbe. (...) Lepota medsebojnega 
in nezasluženega daru, veselje nad 
življenjem, ki se rodi, in ljubeča skrb 
vseh članov, od otrok do starejših, so 
nekateri sadovi, ki naredijo odgovor 
na poklicanost družine za edinstven in 
nenadomestljiv«, tako za Cerkev kot 
tudi za celotno družbo.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.86-88)

            župnijsko dogajanje

PRENOS SVETE MAŠE
V dogovoru z zdravniško stroko in Vlado 
RS so škofje sklenili, da se s ponedelj-
kom, 4. maja 2020, ponovno uvedejo 
bogoslužja v cerkvah z navzočnostjo ver-
nikov. Začele so se tedenske in nedeljske 
maše z zdravimi verniki, ki nosijo zaščitno 
masko in ohranjajo varnostno razdaljo 
med seboj. Ob tem so opozorili, da je 
potrebna pazljivost pri obnašanju, da se 
virusna okužba med nami ne bi ponovila. 
Papež Frančišek je tako s ponedeljkom, 
18. maja 2020, prenehal s prenosi jutran-
jih maš iz kapele v papeški rezidenci. 
Sprostitveni ukrepi so vabilo vernikom, 
da se ponovno vrnemo v svoja oltarna 
občestva in skupaj praznujemo nedeljske 
in prazniške maše. Za starejše, kronično 

bolne in druge zdravstveno ogrožene ose-
be še vedno velja, da so lahko ob nedel-
jah doma in mašo še naprej spremljajo po 
televiziji, radiu ali na pametnih telefonih in 
tablicah. Škofje zagotavljajo, da bo za pre-
nos nedeljske maše še naprej skrbela jav-
na televizija (TV SLO) in mašo prenašala 
iz mariborske stolnice, s čimer pomaga pri 
zagotavljanju izvajanja verske svobode 
(maše vsak dan prenašata TV Exodus in 
Radio Ognjišče). Tako bo poskrbljeno za 
bolnike, ostarele in vernike, ki ne morejo 
v cerkev in so v strahu za svoje zdravje in 
zdravje drugih ljudi. 
Mnogi duhovniki so oz. smo v času karan-
tene svojim vernikom omogočali nedelj-
sko mašo prek spleta.
Z umiritvijo razmer so se cerkve po-
novno odprle za bogoslužje z verniki,  
zato je čas, da opustimo spletne preno-
se maš. Nedeljsko in prazniško mašo 
je treba ponovno narediti za osrednji 
dogodek posameznih vernikov in celih 
družin. Skrb, da bi se nedeljske maše 
v naših cerkvah lahko udeležilo čim 
več zdravih ljudi, ki nimajo simptomov 
okužbe dihal, mora biti prednostna 
pastoralna naloga vseh. Zato vse ver-
nike srčno vabimo k osebni udeležbi 
pri nedeljski ali prazniški maši. V ta 
namen bomo s 1. junijem tudi v naši 
župniji prenehali prenašati delavniške 
svete maše in v prihodnje prenašali 
samo še nedeljsko sv. mašo ob 8.00, 
kot smo počeli že pred nastopom epi-
demije COVID-19. Spremljati nedeljsko 
mašo iz domačega naslonjača je zelo 
vabljivo. Misel na nedeljsko dolžnost je 
tako pri mnogih vernikih zbledela. Prav 
tako se je vernikov zelo prijela misel, da 
je mogoče nedeljsko mašo »spregledati« 
in jo nadomestiti z »molitvijo, postom, 



dobrimi deli, prebiranjem Božje besede 
in spremljanjem maše po radiu, televiziji 
oziroma spletu ter s prejemom duhovnega 
obhajila«. Spremljati mašo po televiziji, ra-
diu ali spletu je morda lahko bolj vabljivo 
kot zbrati pogum in se nedeljske maše 
udeležiti osebno v svoji lastni župnijski ali 
v kateri koli drugi cerkvi. Zato potrebuje 
Cerkev v Sloveniji temeljit razmislek, kako 
bi kristjani vnovič odkrili smisel zbiranja pri 
nedeljski maši. 
V iskreni želji, da bo nedeljska maša tudi 
v času epidemije COVID-19, ki je za dva 
meseca prekinila nedeljska praznov-
anja evharistije z verniki, ponovno pos-
tala središče župnijskega praznovanja, 
vabimo (zdrave) vernike, da se osebno 
udeležite nedeljske maše v cerkvi, »pred-
vsem zaradi pričevanja o svoji identiteti in 
o svoji pripadnosti Gospodu«. Drugače 
preti tudi nedelji (kot gospodarstvu in so-
ciali) huda recesija, ki se bo poznala še 
desetletja. Ohranimo pa lahko lepo nava-
do, da »vsak dan odpremo« sveto pismo 
in kaj preberemo ali zmolimo, na kar nas 
je v teh dneh navadil televizijski prenos 
svetih maš.
ZAJČJA DOBRAVA
O zemljišču v lasti župnije Ljubljana Polje 
v Zajčji dobravi, kjer so donedavna stala 
igrala, smo že poročali v majskih ozna-
nilih. Za razjasnitev ozadja naj navedem 
še nekaj informacij. Župnija Ljubljana 
Polje je po prejemu inšpekcijske odločbe 
navezala stik z mestno občino Ljubljana 
(MOL), ki je na parceli postavila igrala in 
deloma skrbela za zemljišče. Poskušali 
smo vzpostaviti ustrezno pravno razmerje 
glede odgovornosti in skrbi za zemljišče. 
MOL je po začetnih pogovorih ugotovila, 
da nima pravne podlage za tovrstna raz-
merja. Župnija je bila pripravljena ponu-

diti zemljišče v brezplačen najem, MOL 
pa bi prevzela skrb in odgovornost. Po 
neuspelem dogovarjanju je MOL odstra-
nila že poškodovana igrala in klopice, ki 
bi lahko ogrožali uporabnike. Težave pa 
so se kljub temu nadaljevale. Prihajalo  je 
tudi do divjega odlaganja raznih odpad-
kov. Mestni inšpektorat  nas je opozarjal 
na nevarnost požarov, saj so obiskovalci 
na zemljišču pogosto kurili ogenj. Žal v 
krajinskem parku Zajčja dobrava ni nara-
vovarstvenih nadzornikov, ki so ključni za 
spremljanje stanja, nadzor in izvajanje 
varstvenih režimov. Nekdaj so bile na 
tem kraju njive, tako da ne gre za nobene 
ostanke prvotnega nižinskega gozda. To 
zemljišče se je samo zaraslo ali pa so ga 
umetno zasadili z drevesi. Da bi se izog-
nili podobnim težavam v prihodnje, smo 
morali zavarovati naravo in svoj pravni 
položaj. Lotili smo se sanacije močno 
degradiranega območja. Vse to je župniji 
povzročilo tudi precej stroškov. V nadal-
jevanju je nekaj fotografij, ki so same po 
sebi dovolj zgovorne.





DELA V ŽUPNIJI
Tudi župnijsko življenje se počasi, a 
vztrajno vrača v ustaljene tirnice. To 
velja predvsem za tako imenovana 
zunanja dela, ki jih opravlja ”zaledni 
vod”. Spomladi in zgodaj poleti je 
namreč veliko vrtnih opravil pri ure-
janju in vzdrževanju okolice cerkve in 
župnišča. Prav tako so se vrnile žene, 
ki skrbijo za okrasitev cerkve s cve-
tjem.



PRVO SVETO OBHAJILO
Zaradi pandemije COVID-19 je letošnje 
prvo sveto obhajilo, ki je bilo načrtovano 
za 24. maj ob 10.00, odpadlo. Zaradi ta 
hip ugodne epidemiološke situacije in 
pričakovane stabilne situacije v prihod-
nje, smo se s starši na sestanku v pone-
deljek, 25. maja, po večerni sveti maši 
v cerkvi odločili, da poskušamo izpeljati 
prvo sveto obhajilo čim prej, ker nihče 
ne ve, kaj bo prinesla jesen oziroma zelo 
verjeten drugi val epidemije. Župnik je 
predlagal, da prvo sveto obhajilo prvo-
obhajancem oz. veroučencem 3. razreda 
podelimo na praznik svetega Rešnjega 
telesa in krvi, 11. junija, pri večerni sveti 
maši, ki bo izjemoma ob 18.00. Kljub 
nekaterim pomislekom staršev smo na 
koncu skupaj sprejeli odločitev, kar ima 
tudi velik simbolni pomen, saj je praz-
nik svetega Rešnjega telesa in krvi kar 
najtesneje povezan z evharistijo. Tako 
bo osredotočenost resnično na skriv-
nostih naše vere v Jezusovo resnično 
navzočnost pod podobo kruha in vina. 
Otroci bodo k prvi spovedi pristopili v 
ponedeljek, 8. junija, v četrtek, na praz-
nik, pa k prvemu svetemu obhajilu.  V ta 
namen bo 16 klopi v cerkvi rezerviranih 

SLOMŠKOVl BRALCI
V letošnjem letu smo se Slomškovi 
bralci zbrali na štirih srečanjih. Zad-
nje srečanje je zaradi sedanjih razmer 
potekalo nekoliko drugače. Dobili smo 
se po aplikaciji zoom, da smo se videli 
in slišali. Bilo je zanimivo in predvsem 
zelo drugače. Za zlato priznanje je 
vsak moral prebrati štiri knjige in jih na 
kratko predstaviti. Na srečanjih veliko-
krat izveš še za kakšno dobro knjigo, ki 
je sicer sploh ne bi prebral.

Monika Kuhelj

ORATORIJ 2020
Priprave na letošnji oratorij so v času 
pandemije COVID-19 nekoliko zas-
tale. Čakajoč na sprostitvene ukrepe, 
smo se v sredo, 27. maja, zvečer na 
župnijskem dvorišču srečali z oratorij-
skimi animatorji in sprejeli odločitev, da 
v skladu s predpisi in skorajšnjo napo-
vedano uredbo o dovoljenju druženja 
do 500 ljudi (to je napovedala infektolo-
ginja prof. dr. Bojana Beović) izvedemo 
in oblikujemo nekoliko skrajšan in prila-
gojen oratorij. Potekal bo predvidoma 
od torka, 30. junija, do vključno četrtka, 
2. julija. Prijavnice bodo na voljo od 7. 
junija naprej na župnijski spletni strani, 
kjer vas bomo tudi podrobno obveščali 
o pripravah in samem oratoriju. Pri tem 
bomo upoštevali navodila državnih or-
ganov, predvsem NIJZ Slovenije, in na-
vodila SŠK.

                 dogodki



za prvoobhajance in njihove družine. 
Poskrbeli bomo tudi za prenos maše po 
videopovezavi zunaj cerkve, tako da bo-
ste lahko vsi, ki boste želeli, pri praznični 
sveti maši. V primeru slabega vremena 
bo prenos omogočen tudi v župnijski ka-
peli.
ROMARJEM NA MALTO
25. maja smo z agencije TRUD prejeli 
naslednje obvestilo:
Spoštovani,
kot veste, smo bili primorani romanje na 
Malto zaradi trenutnih razmer v svetu od-
povedati.
Glede na trenutne izredne razmere, ki 
so nastale kot posledica koronavirusa in 
vladne uredbe o zaprtju agencije, naše 
delo trenutno poteka od doma v omeje-
nem obsegu.
Vračila vplačanih akontacij za izbrana po-
tovanja se urejajo sistematično glede na 
predviden datum odhoda na potovanje. 
Trenutno zaključujemo z administrativnimi 
formalnostmi in vračili vplačil za potovanja 
in romanja, ki so bila predvidena v me-
secu aprilu, ter začenjamo urejati majska.
Če je bilo vaše potovanje predvideno v 
mesecu maju, bo vračilo vaše kupnine 
urejeno v mesecu juniju, če je bilo po-
tovanje predvideno v juniju, pa  najkas-
neje  julija. 
Pri tem potovanju je bila vključena letal-
ska karta, zato bomo uredili delno vračilo 
akontacije, ki je zmanjšano za znesek le-
talske karte, saj letalske družbe še urejajo 
vračila vplačanih kupnin in jih mi še nismo 
prejeli, da bi jih lahko vrnili potnikom.
Zahvaljujemo se vam za razumevanje in 
vas lepo pozdravljamo.

Vaša agencija TRUD
Župnija Ljubljana Polje vam bo za-
radi poenostavitve vračanja denarja 

vplačane akontacije vrnila v celoti in 
založila manjkajoča sredstva. Po denar 
lahko pridete od ponedeljka, 1. junija, 
naprej po jutranji ali večerni sveti maši.
POČITNICE V SEČOVLJAH  
Glede počitnic v Sečovljah še nismo spre-
jeli dokončne odločitve. Še naprej bomo 
spremljali epidemiološko stanje in navo-
dila NIJZ ter SŠK. Najverjetneje bomo v 
začetku junija pripravili posvetovalni ses-
tanek s starši in se skupaj odločili. V vsa-
kem primeru pa bomo letos stvari precej 
omejili, tako da bodo mlajši ostali doma.
SV. MAŠE IN URADNE URE 
V mesecih juniju, juliju in avgustu bo 
ob ponedeljkih, sredah, petkih in so-
botah sveta maša samo zvečer, ob 
torkih in četrtkih pa samo zjutraj. Kljub 
temu bosta vsak dan darovana dva 
mašna namena. V primeru odsotnosti 
enega od duhovnikov bo drugi mašni 
namen odsotni duhovnik opravil isti 
dan drugje. Doma pa se bomo pri sv. 
maši spomnili obeh namenov. Uradne 
ure so do preklica po telefonu oziroma 
elektronski pošti.
ZLATA MAŠA V POLJU
Duhovni pomočnik v naši župniji g. Jožef 
Drolc je letos v času pandemije CO-
VID-19 13. marca 2020 praznoval 75-let-
nico življenja. 29. junija 2020 pa bo minilo 
natanko 50 let od njegovega mašniškega 
posvečenja, ki ga je prejel v ljubljanski 
stolnici po rokah nadškofa dr. Jožefa 
Pogačnika. Zunanjo slovesnost oz. zlato 
mašo bomo v Polju obhajali kar na veliki 
šmaren oziroma praznik Marijinega vne-
bovzetja, to je 15. avgusta, pri sv. maši 
ob 10.00. Zlatomašniku vnaprej izrekamo 
čestitke. Več podrobnosti o zlatomašniku 
in praznovanju zlate maše pa v avgustov-
skih mesečnih oznanilih.



Miran Rode, Frančišek Grbec

Zaradi epidemije COVID-19 ni bilo krstov.

+ Frančišek Grbec: 1M (sin Bojan z družino), 1M (družina Ber-
gant iz Gameljn); + Julijana in Anton Paternoster: 1M (n. n.)

Za cerkev - mozaik: 80 € (n. n.), 100 € (n. n.),100 € (Z.), 60 
€ (n. n.), 40 € (M. C.), 200 € (n. n.), 60 € (n. n.), 100 € (n. 
n.), 100 € (n. n.), 50 € (n. n.), 50 € (n. n.), 180 € (Vili G.), 90 
€ (n. n.), 40 € (n. n.), 80 € (n. n.). Številni ste darovali na 
župnijski poslovni račun. Zaradi varovanja osebnih podatkov 
ti niso navedeni.
Vsem darovalcem Bog povrni!

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

V juniju, juliju in avgustu bo adoracija ob petkih od 18.30 do 
19.00. Adoracijo bo oblikovala molitvena skupina.

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob torkih in četrtkih ob 700 
- ob preostalih delavnikih ob 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- po predhodnem dogovoru prek 
telefona ali e-pošte.
KARITAS
V počitniških mesecih, juniju, juliju in 
avgustu se obrnite na Škofijsko Karitas 
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- po predhodnem dogovoru po 
spletu ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Krst je dovoljeno obhajati pod pogo-
jem, da je navzočih največ 15 vernikov 
in da nosijo maske. Za datum krsta in 
podatke se oglasite po telefonu ali e-pošti. 
Na pripravo prinesite s seboj družinsko 
knjižico in izjavo botra! 
OBHAJILO BOLNIKOV
Do preklica so obiski na domu le v 
smrtni nevarnosti za previdevanje!
POROKE
Za obhajanje porok v cerkvi veljajo 
enaka pravila kot za sveto mašo. 
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

   maše (pogrebi, oddane)

V mesecih juniju, juliju in avgustu ste povabljeni, da se v 
cerkvi pri verskem tisku sami vpišete v seznam bralcev! 



             koledar dogodkov

JUNIJ - ROŽNIK/JULIJ - MALI SRPAN 

1 pon Marija Mati Cerkve 1 sre Estera, sp. žena ORATORIJ
2 tor Erazem, škof 2 čet Frančišek Regis, red. ORATORIJ
3 sre Karel Lwanga, mučenec 3 pet Tomaž, apostol
4 čet Kvirin iz Siska, škof, muč. 4 sob Urh, škof
5 pet Bonifacij, škof 5 ned Ciril in Metod, slovan. ap.
6 sob Norbert, škof 6 pon Marija Goretti,mučenka
7 ned Nedelja Svete Trojice 7 tor Anton Zaccaria, duhovnik
8 pon Medard, škof . 8 sre Kilijan, škof, mučenec
9 tor Primož in Felicijan, muč. 9 čet Avguštin Zhao Rong, muč.

10 sre Edvard Poppe, d. pisatelj 10 pet Amalija, redovnica
11 čet Sveto Rešnje telo in kri TELOVO 11 sob Benedikt, opat, zavetnik Evr.
12 pet Eskil, mučenec 12 ned 15. nedelja med letom DAROVANJE
13 sob Anton Padovanski, c. uč. 13 pon Joel, prerok
14 ned 11. nedelja med letom DAROVANJE 14 tor Kamil de Lellis, duhovnik
15 pon Vid, mučenec 15 sre Bonaventura, škof
16 tor Tihon, škof 16 čet Karmelska Mati Božja
17 sre Rajner, samotar 17 pet Aleksij (Aleš), spokornik
18 čet Marko in Marcelijan 18 sob Elij iz Koštabone, mučenec
19 pet Srce Jezusovo 19 ned 16. nedelja med letom
20 sob Marijino brezmadežno srce 20 pon Marjeta  Antiohijska, muč.
21 ned 12. nedelja med letom 21 tor Danijel, prerok
22 pon Pavlin, škof 22 sre Marija Magdalena, sp. žena
23 tor Jožef Cafasso, redovnik 23 čet Brigita Švedska, red.
24 sre Rojstvo Janeza Krstnika 24 pet Krištof, mučenec
25 čet Viljem, dan državnosti 25 sob Jakob Starejši, apostol
26 pet Jožefmarija Escriva 26 ned 17. nedelja med letom KRIŠTOFOVA
27 sob Ema Krška, kneginja 27 pon Gorazd in Kliment, duh.
28 ned 13. nedelja med letom 28 tor Viktor I., papež
29 pon Peter in Pavel, apostola 29 sre Marta, Lazarjeva sestra
30 tor Prvi muč. rimske cerkve ORATORIJ 30 čet Peter Krizolog, šk., cer. uč.

31 pet Ignacij Lojolski, ust. jezuitov


